



Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice
www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl

Wadowice, dnia 18.10.2022r.

Znak: ZP.26.1.39.2022.2

Informacja o wypełnieniu pytań oraz modyfikacji SWZ na dostawę rękawiczek chirurgicznych sterylnych dla ZZOZ w Wadowicach

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na „Dostawę rękawiczek chirurgicznych sterylnych dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ:

Pytanie nr 1 Pakietu nr 1 poz. 1: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic diagnostycznych nitrylowych, posiadających długość min. 275 mm. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2 Pakietu nr 1 poz. 3: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic ginekologicznych, posiadających lepszy poziom AQL = 0,65. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3 Pakietu nr 2 poz. 1: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji alternatywnych rękawic chirurgicznych, zgodnych z opisem: Rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpudrowe z wewnątrzpolimeryzowane (bez struktury sieci), powierzchnia zewnętrzna teksturowana, średnia grubość na palcu 0,19 mm, na dłoni 0,18 mm, na mankietcie 0,14 mm, średnia siła zrywania przed starzeniem 13,28 N, AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, kształt anatomiczny, poziom protein $\leq 35,09$ ug/g rękawicy (na potwierdzenie Wykonawca załączy Specyfikację danych produktu od producenta zawierającą sprawozdania z badań jednostki niezależnej z podaną nazwą rękawicy), mankiet rolowany, opakowanie: koperta zewnątrz foliowa z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie, koperta wewnętrzna papierowa, długość min. 280 mm, rękawice przebadane na przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 1671. Produkt spełnia wymagania normy EN ISO 374-5. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej kategorii III, typ C wg EN ISO 374-1. Rękawice przebadane na przenikanie co najmniej 3 substancji chemicznych: w tym dwóch na poziomie 6 oraz jednej na poziomie 1, wg EN 16523-1 oraz EN 374-4 (na potwierdzenie Wykonawca

załączy Specyfikację danych produktu od producenta zawierającą sprawozdania z badań jednostki niezależnej z podaną nazwą rękawicy). Rękawice zgodne z EN 420. Rękawice przebadane na przenikanie min. 9 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978 (na potwierdzenie Wykonawca załączy Specyfikację danych produktu od producenta zawierającą sprawozdania z badań jednostki niezależnej z podaną nazwą rękawicy). Wdrożone i certyfikowane systemy zarządzania jakością ISO 13485, ISO 9001. Na rękawicy tłoczony rozmiar rękawicy, z kolei na kopercie wewnętrznej oznaczenie L i P. Opakowanie 50 par. Rozmiary 6,0-9,0. Na potwierdzenie opisu rękawicy oraz wszystkich parametrów Wykonawca załączy Specyfikację danych produktu od producenta zawierającą sprawozdania z badań jednostki niezależnej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4 Pakietu nr 2 poz. 2: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji alternatywnych rękawic chirurgicznych, zgodnych z opisem:

Rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpydrowe do systemu podwójnego zakładania jako rękawice spodnie w wyraźnie kontrastującym kolorze (zielony), z powierzchnią wewnętrzną wykonaną w Technologii HYDRASOFT, tj. powłoka z komponentą nawilżającą i zapobiegającą pękaniu skóry oraz Technologii DERMASHIELD, tj. powłoka pokryta polimerem i silikonowana (bez struktury sieci), powierzchnia zewnętrzna gładka. Rękawice nieznacznie różnią się grubościami, tj. średnia grubość na palcu 0,19 mm, na dłoni 0,19 mm, na mankiecie 0,16 mm, AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, kształt anatomiczny, poziom protein $\leq 30 \mu\text{g/g}$ rękawicy (na potwierdzenie parametrów oraz opisu rękawicy Wykonawca przedłoży folder od dystrybutora rękawic), mankiet rolowany z opaską samoprzylepną. Opakowanie: koperta zewnętrzna foliowa z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie, koperta wewnętrzna papierowa. Długość min. 300 mm, rękawice przebadane na przenikalność wirusów zgodnie z ASTM F1671 (na potwierdzenie raport od producenta oraz tłumaczenie raportu na język polski, wykonane przez dystrybutora rękawic). Produkt spełnia wymagania normy EN ISO 374-5. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. Rękawice przebadane na przenikanie co najmniej 3 substancji na poziomie 6 (na potwierdzenie raport od producenta oraz tłumaczenie raportu na język polski wykonane przez dystrybutora rękawic). Rękawice zgodne z EN 420. Rękawice przebadane na przenikanie min. 25 cytostatyków zgodnie z ASTM D6978 (na potwierdzenie raport od producenta oraz tłumaczenie raportu na język polski wykonane przez dystrybutora rękawic) Wdrożone i certyfikowane systemy zarządzania jakością ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001. Rękawice składane na pół. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany rozmiar rękawicy oraz oznaczenie L i P. Opakowanie 50 par. Rozmiary 6,0-9,0. Na potwierdzenie opisu rękawicy oraz wszystkich parametrów Wykonawca załączy folder od dystrybutora rękawic.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5 dotyczy zapisów SWZ: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o min. 2 dni. Umożliwi to Wykonawcom dostarczenie próbek w terminie, po publikacji przez Zamawiającego wyjaśnień na pytania do SWZ.

Odpowiedź: Termin składania ofert i próbek został przesunięty do 21.10.2022r.

Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy: Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 pkt 1.1. projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019

roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody** – 10% to kwota rynkowa.

Pytanie nr 7 dot. wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 1 pkt 1.3. projektu umowy.

UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85).

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody**. Ust. 1.3 dotyczy wyłącznie kumulacji kar za nieterminową realizację umowy.

Pytanie nr 8 dot. wzoru umowy. Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust.

6 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża zgody**. Przesłanki waloryzacji zostały określone arbitralnie.

Ponadto Zamawiający **modyfikuje** zapisy Załącznika nr 5 do SWZ Projekt umowy § 6 ust 2 pkt 2.2.

Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 21.10.2022r.** do godz. 10:00. Próbkę należy złożyć w Sekretariacie ZZOZ w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice nie później niż do dnia otwarcia ofert. Otwarcie ofert i próbek następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **21.10.2022r. godz 10:30**. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 19.11.2022r.

*Pełnomocnik Dyrektora
ds. Infrastruktury i Logistyki*

mgr inż. Tomasz Matera

Otrzymują:

<https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice>

1 x a/a